



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Ejendomsselskabet Espergærde ApS

Stavnsholt Gydevej 114, 3460 Birkerød

CVR-nr. 43 29 84 29

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025.

Gitte Holmberg
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Espergærde ApS Stavnsholt Gydevej 114 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 43 29 84 29
	Stiftet: 20. maj 2022
	Hjemsted: Furesø Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Direktion	Gitte Holmberg
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Modervirksomhed	COCO INVEST, BIRKERØD ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at erhverve, udvikle og udleje investerings-ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.346 t.kr. mod 6.564 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der påbegyndt byggeri af 1606 m² lager og 300 m² kontor på byggefeltet. Bortset herfra er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2023 - 30/9 2024	20/5 2022 - 30/9 2023
Bruttofortjeneste	2.865.570	-572.234
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.867.890	10.857.800
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	70.187	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.662.464	-1.869.411
Resultat før skat	8.141.183	8.416.155
2 Skat af årets resultat	-1.795.335	-1.851.789
Årets resultat	6.345.848	6.564.366
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.345.848	6.564.366
Disponeret i alt	6.345.848	6.564.366

Balance 30. september

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>62.000.000</u>	<u>49.900.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.000.000</u>	<u>49.900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>62.000.000</u>	<u>49.900.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>67.351</u>	<u>382.984</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>67.351</u>	<u>382.984</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.565</u>	<u>19.785</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>76.916</u>	<u>402.769</u>
	Aktiver i alt	<u>62.076.916</u>	<u>50.302.769</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	45.000	45.000
	Overført resultat	12.910.214	6.564.366
	Egenkapital i alt	<u>12.955.214</u>	<u>6.609.366</u>
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	4.255.908	2.460.573
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.255.908</u>	<u>2.460.573</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	20.169.625	20.971.092
	Deposita	1.808.550	723.750
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.978.175</u>	<u>21.694.842</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	822.432	754.226
	Gæld til pengeinstitutter	54.739	75.516
	Leverandører af varer og tjenesteydelse	237.170	154.299
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.710.862	11.718.947
	Anden gæld	12.062.416	6.835.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.887.619</u>	<u>19.537.988</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.865.794</u>	<u>41.232.830</u>
	Passiver i alt	<u>62.076.916</u>	<u>50.302.769</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 20. maj 2022	45.000	0	45.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.564.366	6.564.366
Egenkapital 1. oktober 2023	45.000	6.564.366	6.609.366
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.345.848	6.345.848
	45.000	12.910.214	12.955.214

Noter

	1/10 2023 - 30/9 2024	20/5 2022 - 30/9 2023
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	453.523	654.311
Andre finansielle omkostninger	1.208.941	1.215.100
	1.662.464	1.869.411
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-608.784
Årets regulering af udskudt skat	1.795.335	2.460.573
	1.795.335	1.851.789

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2023	39.042.200	0
Tilgang i årets løb	<u>5.232.110</u>	<u>39.042.200</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>44.274.310</u>	<u>39.042.200</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2023	10.857.800	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>6.867.890</u>	<u>10.857.800</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2024	<u>17.725.690</u>	<u>10.857.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>62.000.000</u>	<u>49.900.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 kontor- og lagerbygning på i alt 200 m² kontor og 3.800 m² lager, 1 lagerbygning på i alt 1.000 m² og 1 byggefelt, alle beliggende i Espergærde på samme matrikel.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkast 5,5 % (2022/23, 6,5 %)

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>		
4. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2023	2.460.573	0		
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.795.335</u>	<u>2.460.573</u>		
	4.255.908	2.460.573		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	4.513.070	2.695.088		
Låneomkostninger	-108.913	-112.716		
Fremført underskud til næste år	<u>-148.249</u>	<u>-121.799</u>		
	4.255.908	2.460.573		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 30/9 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	20.992.057	822.432	20.169.625	16.491.288
Deposita	<u>1.808.550</u>	<u>0</u>	<u>1.808.550</u>	<u>1.808.550</u>
	22.800.607	822.432	21.978.175	18.299.838
6. Oplysninger om dagsværdi				<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2024				62.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>6.867.890</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.992 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 59.000 t.kr.				

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med COCO INVEST, BIRKERØD ApS, CVR-nr. 32 29 42 78, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.